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Abflüsse
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   Ausfalljahre: KJ 1940-1955; AJ 1941-1955

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

582060

Spree                                   

Spree                                   

Lieske                                  

oberhalb der Mündung rechts             300.6

m nS  129.51PNP      NN +

778

Elbegebiet, Teil II

71 Kalenderjahre1927/2013

2013 2013

1927/201372 Jahre(*)1927/2013

1927/201372 Jahre(*)1927/2013

20132013

71 Jahre1927/20131926/2012

71 Jahre1927/20131926/2012

20132012

2013

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

4 .263 .594 .304 .1426 .48 .2836 .710 .1
4 .323 .943 .865 .654 .458 .2911 .89 .346 .278 .1226 .010 .716 .6
4 .283 .783 .985 .714 .492 .5812 .57 .616 .888 .048 .6611 .28 .08
4 .373 .753 .995 .974 .312 .5722 .14 .677 .697 .9611 .98 .4111 .73 .01
4 .353 .763 .976 .434 .282 .5334 .66 .146 .968 .0710 .88 .4712 .93 .11
4 .453 .933 .936 .204 .362 .8148 .88 .286 .638 .2710 .67 .9314 .93 .17
4 .523 .933 .985 .954 .452 .7628 .18 .236 .738 .389 .208 .2621 .53 .16
4 .623 .775 .145 .224 .452 .729 .624 .947 .268 .489 .028 .3926 .33 .22
4 .563 .946 .045 .094 .522 .829 .033 .907 .759 .018 .878 .439 .553 .24
4 .523 .836 .685 .654 .623 .349 .674 .178 .009 .488 .848 .459 .383 .22
4 .583 .916 .795 .234 .623 .7713 .04 .458 .1810 .18 .958 .6810 .63 .18

4 .623 .816 .424 .624 .643 .788 .784 .608 .349 .499 .148 .8012 .23 .23
5 .513 .736 .714 .634 .623 .918 .824 .868 .7310 .49 .128 .9613 .63 .27
5 .894 .856 .934 .754 .514 .089 .364 .7913 .210 .29 .029 .2313 .63 .33
5 .965 .437 .145 .214 .614 .1113 .64 .8415 .110 .09 .039 .6315 .33 .35
6 .055 .397 .184 .694 .624 .1117 .67 .1515 .510 .39 .0510 .110 .83 .46
6 .185 .346 .634 .624 .744 .2518 .69 .1411 .310 .39 .0910 .87 .553 .52
6 .335 .706 .524 .684 .854 .3424 .89 .238 .3410 .49 .1211 .47 .034 .12
6 .605 .796 .775 .074 .635 .1530 .17 .0210 .110 .09 .3512 .26 .204 .35
7 .055 .535 .984 .784 .755 .2832 .55 .3810 .510 .09 .4913 .65 .494 .78
6 .984 .516 .703 .584 .974 .2845 .67 .3710 .912 .59 .7915 .75 .213 .87

7 .703 .974 .023 .125 .904 .4271 .55 .4110 .911 .210 .216 .15 .023 .89
4 .793 .975 .372 .724 .954 .5242 .94 .5810 .012 .910 .616 .55 .014 .11
3 .933 .885 .832 .434 .956 .3036 .14 .799 .1715 .411 .415 .64 .744 .05
4 .093 .925 .732 .464 .847 .7739 .85 .237 .2413 .012 .518 .35 .464 .12
4 .404 .025 .602 .634 .017 .9856 .75 .197 .0712 .815 .115 .75 .974 .64
3 .723 .935 .962 .964 .258 .1691 .35 .216 .8711 .817 .218 .16 .284 .70
3 .624 .305 .923 .583 .928 .4985 .15 .396 .9611 .113 .89 .526 .374 .31
3 .613 .945 .652 .943 .949 .1564 .15 .527 .8711 .614 .49 .366 .773 .77
3 .833 .765 .493 .684 .109 .9149 .06 .108 .4013 .316 .69 .538 .333 .73
4 .003 .685 .734 .353 .6810 .633 .26 .768 .2713 .621 .29 .7311 .53 .94

17141915161810923303635433414

10. 13. 11. 25.+10. 30.  5. 31. 15.+ 8.  1. 31. 24. 30. 
8.366.088.056.676.4712.495.036.315.916.725.342.531.519.5
4.964.275.624.494.535.1332.66.678.9010.511.212.510.04.28
3.613.683.592.433.682.538.783.906.277.968.847.934.743.01
 3.  1. 31.  8.  1. 27. 20. 23. 30. 28. 22. 26.  8. 28. 

1713121112141214192419211813

1974   1930   1930   1967   2010   1981   2013   1965   1980   1956   1961   1968   1974   1930   
79.346.994.693.686.713395.067.263.373.353.582.079.346.9
14.39.309.799.6511.714.813.413.314.220.417.420.114.79.55

5.053.763.553.323.573.953.673.995.657.086.076.195.143.78
2.632.362.161.911.881.651.762.053.283.373.443.052.652.35
0.6600.6500.4000.0500.0500.0100.0700.5200.5900.5600.5400.6400.6600.650

1934   1931   1929   1930   1930   1930   1930  +1932   1934   1934   1929   1934   1934   1931   

374199192393

bei W= 543 cmbei W= 543 cm
am 05.06.2013  am 05.06.2013  

am 08.09.2013  am 08.09.2013  

95.095.042.595.0
9.239.759.579.66
2.432.433.012.43

 122 122  54.7 122
  11.9  12.5  12.3  12.4
   3.12   3.12   3.87   3.12

18975114190

bei W= 620 cmbei W= 620 cm
am 21.07.1981  am 21.07.1981  

am 09.07.1930  am 09.07.1930  

13313382.0133
45.132.235.045.8

4.653.675.694.67
1.181.221.911.20
0.0100.0100.5400.010

  58.0  41.4  45.0  58.9
   5.98   4.72   7.32   6.01
   1.52   1.57   2.46   1.54

24.09.2007   1.08  0.839    
12.03.2005   1.07  0.830    
06.08.1973   1.05  0.820    
28.06.20010.997  0.775    
09.09.19600.900  0.700    
20.07.19640.592  0.460    
30.07.19900.296  0.230    
17.07.19380.129  0.100    
25.06.19310.090  0.070    
09.07.19300.013  0.010    

09.12.1974516 102  79.3    
14.06.1995499 104  80.8    
16.01.1968 105  82.0    
06.07.1958 106  82.6    
28.09.2010520 107  83.3    
09.08.2010527 111  86.7    
13.09.1967 120  93.6    
28.10.1930 122  94.6    
05.06.2013543 122  95.0    
21.07.1981620 171  133    

0.010
0.050
0.070
0.070
0.070
0.070
0.070
0.070
0.070
0.100
0.100
0.100
0.140
0.140
0.230
0.280
0.340
0.340
0.400
0.540
0.680
0.760
0.850
0.920
0.920
1.01
1.10
1.24
1.38
1.43
1.70
2.07
2.19
2.43
3.25
3.53
3.57
3.64
3.65
3.71
3.84
4.05
4.19
4.47

0.010
0.260
0.480
0.550
0.610
0.650
0.700
0.750
0.800
0.839
0.860
1.02
1.12
1.21
1.26
1.37
1.46
1.58
1.66
1.75
1.84
1.95
2.05
2.18
2.29
2.56
3.04
3.43
4.09
5.08
6.63
8.31
9.50

11.6
14.9
18.8
19.9
21.0
22.3
24.2
26.3
29.2
33.7
42.0

2.43
2.46
2.53
2.57
2.58
2.63
2.72
2.76
2.78
2.81
2.84
3.58
3.68
3.75
3.78
3.92
3.97
4.29
4.70
4.95
5.84
6.81
7.22
7.43
7.65
8.14
8.88
9.47

10.7
12.6
14.9
17.1
20.6
27.1
38.1
56.5
64.9
73.6
73.6
74.3
82.4
88.2

101
119

2.43
2.46
2.53
2.57
2.58
2.63
2.72
2.76
2.76
2.81
2.82
3.58
3.68
3.75
3.78
3.92
3.97
4.08
4.26
4.36
4.49
4.60
4.63
4.79
4.97
5.49
6.52
7.69
8.48
9.36

10.8
13.2
15.4
18.1
32.5
42.9
45.6
48.8
49.0
56.7
64.1
71.5
85.1
91.3

2.43
2.46
2.53
2.57
2.58
2.63
2.72
2.76
2.76
2.81
2.82
3.12
3.23
3.34
3.59
3.89
3.99
4.14
4.34
4.51
4.63
4.74
4.85
5.14
5.37
5.97
7.14
8.29
9.09

10.1
11.7
13.8
15.7
18.6
32.5
42.9
45.6
48.8
49.0
56.7
64.1
71.5
85.1
91.3

Fischteichbewirtschaftung und Beaufschlagung der Kleinen Spree
Beeinflussung durch TS Bautzen seit 1975, 


